ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.06.2024  № 52
О внесении изменений в постановление Главы Ростовкинского сельского поселения от 29.12.2007 №72 «О правилах внутреннего трудового распорядка»
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.10.2022 №376-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение «Правила внутреннего трудового распорядка Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» к постановлению Главы Ростовкинского сельского поселения от 29.12.2007 №72 «О правилах внутреннего трудового распорядка» (далее – Правила):

1.1) Подпункт 6 пункта 6 раздела II «Основные права и обязанности работников» изложить в следующей редакции:

«6) полную достоверную информацию об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте, включая реализацию прав, предоставленных законодательством о специальной оценке условий труда;».

1.2) Подпункт 7 пункта 5 раздела II «Основные права и обязанности работников» изложить в следующей редакции:

«7) незамедлительно сообщить работодателю либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества работодателя (в том числе имущества третьих лиц, находящегося у работодателя, если работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества);».

1.3) Подпункт 3 пункта 5 раздела II «Основные права и обязанности работников» изложить в следующей редакции:

«3) требовать от работников исполнения ими трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу работодателя (в том числе к имуществу третьих лиц, находящемуся у работодателя, если работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества) и других работников, соблюдения правил внутреннего трудового распорядка, требований охраны труда;».

1.4.) Пункт 7раздела IV «Режим рабочего времени и времени отдыха» дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) привлечение к работе в выходные и нерабочие праздничные дни инвалидов, женщин, имеющих детей в возрасте до трех лет, допускается только при условии, если это не запрещено им по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации. При этом инвалиды, женщины, имеющие детей в возрасте до трех лет, должны быть под роспись ознакомлены со своим правом отказаться от работы в выходной или нерабочий праздничный день.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения.
Глава сельского поселения

О.Б. Попова